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گروه فرهنگ و هنر- »ملاقات 
خصوصی« که فیلمنامه آن به صورت 
مشترک توســط امید شمس و علی 
سرآهنگ نوشته شده است روایتگر 
داســتانی عاشقانه و پر فراز و نشیب 
اســت که در زمان اکرانش مخاطبان 
بســیاری را با خود همــراه کرد. این 
فیلم پنجشــنبه ۴ آبان ساعت ۲۰ در 

فیلیمو اکران می شود.
ســیمرغ بهترین فیلــم از نگاه 
تماشــاگران در چهلمین جشنواره 
فیلــم فجر و جایــزه بهترین فیلم و 
بهترین فیلمنامه از بیســت و دومین 
جشــن حافظ و انجمن منتقدان هم 

بخشی از جوایز فیلم است.
در خلاصه داســتان فیلم آمده 
اســت: »پدر پروانه در زندان است و 
از طریق گوشــی فرهاد یکی از هم 
بندهایــش، با دختــرش در ارتباط 
اســت. پس از مدتی، فرهاد و پروانه 
بــه هــم علاقمند می شــوند و این 
آغــاز ملاقات های آن ها و شــروع 

ماجراهای جدید است.«
»ملاقات خصوصــی« با بازی 
پریناز ایزدیار و هوتن شکیبا در نقش 
پروانه و فرهاد، ماجرای یک عشق از 
راه دور و بعــد ملاقات در زندان را 
روایت می کند. پسر باهوشی که ابتدا 
به قصد سواســتفاده برای پیش بردن 
کارهایش از زنــدان وارد این رابطه 
می شــود اما بعد قصه شکل دیگری 

به خود می گیرد.
ریمــا رامین فر، رویا تیموریان، 
ســیاوش چراغی پور، نــادر فلاح، 
پیام احمدی نیا، شــیرین آقا کاشی و 
حسین پارســایی از دیگر بازیگران 
این فیلم هســتند که از پنجشنبه شب 

به صورت آنلاین اکران می شود.
برخــی نقــد و نظرهــای 
منتقدان دربــاره فیلم ملاقات 

خصوصی
سیداحســان عمــادی؛ یــک 
عاشقانه ناآرام. اسم فیلم البته جدا از 
این که چندان جذاب نیســت و ذهن 

را برای تماشایش وسوسه نمی کند، 
آدرس غلطی هم بــه درباره حال و 
هوایش به مخاطــب می دهد. با این 
حال به وقتش می فهمیم که کارگردان 
چه عنوان بامســمایی برای اولین اثر 
بلندش انتخاب کرده اســت. تنش و 
خشــونت و آدم های پایین شهری و 
سلول ها و راهروهای زندان و فضای 
مملو از خلاف و تبه کاریِ »ملاقات 
خصوصــی« هــم در دقایقی ما را به 
یاد آثاری مثل »متری شــیش و نیم« 
و »مغزهــای کوچک زنــگ زده« یا 
»شنای پروانه« می اندازد، اما نخستین 
فیلم امید شــمس در جشنواره فجر، 
قصه ای به کلی متفاوت از آن فیلم ها 

را تعریف می کند.
نقطــه قوت اصلی فیلمســاز، 
موفقیتش در ساختن شیمی عاشقانه 
بین دو شخصیت اصلی و به خصوص 
تصویر کردن این اتمســفر در دو سه 
سکانس درخشــان در زندان است. 
آن هم با وجود تمام محدودیت های 
فلج کننده ای که برای نمایش عشــق 
در سینمایمان سراغ داریم. به جز این 
تصویرهای پراحساس و تأثیرگذار، 
منطق علاقه عاشــق و معشــوق و 
نزدیــک شــدن روحیات شــان به 
هم دیگر نیــز در طول فیلم باورپذیر 
از کار درآمده، آن قدر که انتخاب هر 
پایانی جز پایان بندی فعلی اشتباهی 

مهلک به حساب می آمد. 
به ویــژه معرفــی و پرداخــت 
شخصیت پیچیده فرهاد، گلوگاهی 
حساس بوده که فیلم به سلامت از آن 
عبور کرده است. مجموعه بازیگران 
فیلم -که تعدادشــان هم کم نیست- 
همگــی بازی های قابل قبول و حتی 
به یادماندنــی ای از خود به نمایش 
گذاشــته اند. از این میان می توان زیر 
بازی پرینــاز ایزدیــار و نادر فلاح 
خط پررنگ تری کشــید. کارگردانی 
ملاقات خصوصی هم شُسته رُفته و  
تر و تمیز به نظر می رســد، آن هم با 
وجود سکانس های شلوغ و پرهنرور 

در بعضی لحظات فیلم.
پیــدا کــردن ایــراد مهم و 

اثرگذاری در فیلمنامه یا کارگردانی 
ملاقات خصوصی آســان نیســت. 
شاید فقط بعضی نقص ها در مقدمه 
شــخصیت پردازی ها؛ مثــلًا این که 
انگیزه فرهاد برای تصمیمی که منجر 
به گرفتاری اش شده، سست است و 
به شخصیت معلمی اش نمی چسبد، 
یا قابل قبول نیست که پروانه این قدر 
ســاده و بی تحقیق درباره شــرایط 

فرهاد با پیشنهادش همراه شود. 
بــا ایــن حــال همه چیــز در 
ملاقــات خصوصــی همان طور که 
انتظــار داریم پیش مــی رود؛ چه در 
خط کلی داســتان، چه در پرداخت 
جزئیــات روایــت و موقعیت ها و 
شخصیت ها، و چه در کارگردانی و 
اجرای )بیشــتر( سکانس ها. ساده تر 
بگوییــم، ملاقــات خصوصی نکته 
غیرقابل پیش بینی یا غافلگیرکننده ای 
ندارد که تماشاگرش را سر ذوق یا به 
وجد بیاورد. هرچند درنهایت چنان 
هســت که مطمئن مان کند در آینده 
حتما بیشــتر از این ها از امید شمس 

خواهیم شنید.
کمــال پورکاوه؛ امید شــمس 
برای پیشبرد درام اولین فیلمش فیلم 
ملاقات خصوصی بیش از هر چیز بر 
روی حماقت و آی کیو پایین کاراکتر 
اصلی اش حساب باز کرده است. در 

جایی که انگیزه شــخصیت ها برای 
کنش هــا و انتخابهایشــان چندان 
روشــن به نظر نمی رســد، نوعی از 
ســادگی که بــه حماقت نیــز پهلو 
می زنــد، تنها نکته ای اســت که به 
فکر فیلمنامه نویســان اثر رسیده تا 
با یادگاری هایی که از فیلمفارســی 
در ذهــن خــود دارند، دســت به 
کاراکترهایشان  شــخصیت پردازی 

بزنند.
ملاقــات خصوصــی، چه در 
نمایش عشــق )بــا آن ایده های دم 

دســتی و دیالوگ هایــی کــه فقط 
می تواند دختران نوجوان ۱۲ ســاله 
را تحــت تاثیر قــرار دهد( و چه در 
شــخصیت پردازی همان مسیری را 
طی می کند که فیلمفارسی های دهه 
سی با آن مخاطب را تحت تاثیر قرار 

می دادند.
فیلم درســت از همان نقطه ای 
ضربه می خورد که می کوشد با تکرار 
چند دیالوگ از زبان دختر، آن را رفع 
و رجوع کنــد: »آخه من چرا باید به 
ملاقات عاشقانه پســری در زندان 
بــروم که تا به حــال او را ندیده ام و 
اصلا او را نمی شناسم؟« امید شمس 
و همکاران فیلمنامه نویســش، 
پاســخ مناســبی برای این 
پرســش اساسی ندارند و با 
حســاب باز کردن بر روی 

حماقت یــک دختر بالغ، رفتاری را 
به او نسبت می دهند که تنها می تواند 
از یک دختر هیجان زده دوازده ساله 
ســر بزند. مضحک تر از همه اینکه 
دختری که به ظاهر ســاده اما سخت 
به نظر می رســد )فرهــاد در جایی 
اشاره می کند که دختر سختی است(، 
حماقت را به اوج رسانده و با جازدن 
خــودش بعنوان خواهــر زندانی از 
طریق اخذ شناسنامه اش، خودش را 
به ســالن ملاقات زندان برای اولین 

دیدار عاشقانه اش می رساند!

اینکه چطور یک دختر ســاده 
به ســرعت متحول شده و پا به پای 
خواسته های همســرش، تبدیل به 
یکی از حرفه ای ترین خلافکارهای 
این روزها می شــود، یکی از همان 
نکاتی اســت که جاذبه حیرت انگیز 
فیلمفارســی را در ذهــن کارگردان 

عیان می سازد. 
بگذریــم از پــدر و مادری که 
حکــم روح و شــبح را در زندگی 
فرزندانشــان بازی می کنند و معلوم 
نیســت بر اســاس کــدام منطق و 
انگیزه ای اقدام به موافقت با ازدواج 
دخترشــان می کنند و حتی تا اتمام 

طول مدت بازداشــت داماد هم صبر 
نمی کنند! اینجا است که حضور پسر 
بزن بهادر خانواده هم لازم می شــود 
تا با لات گرافی مرســوم این روزها، 
تماشــاگر را هم از صحنه های قمه 
کشــی و دعوا و خونریزی بی نصیب 

نگذارد.
ملاقــات خصوصــی نشــان 
می دهد، عناصر فیلمفارسی همچنان 
با قدرت تمام در ســینمای ما جولان 
می دهند حتی اگر در پشت یک فیلم، 
نام کارگــردان متفاوتی چون بهمن 

ارک هم بعنوان مشاور به چشم بیاید.
رضــا صائمی؛ امید شــمس از 
فیلم کوتاه آغاز کرد و حاصل تجربه 
اندوزی او تولید فیلم قابل قبولی در 

نخستین تجربه فیلم بلندش شد. 
»ملاقات های خصوصی« را هم 
می توان ملودرام خانوادگی دانست 
و هــم ژانر زنــدان. البته نه به معنای 
متعــارف ژانــری آن. زندانی که در 
محیــط محبوس خــود تصویری از 
جامعه آشفته و آسیب پذیر بیرون را 

بازنمایی می کند. 
تصویری از فقر و اعتیاد و قاچاق 
و دزدی که همه در ذیل حس حقارت 

و حسرت های ناشی از آرزوهای از 
دســت رفته آدم هــا صورت بندی 
می شــود. اما در دل این همه تلخی 
و تباهی ها رد و رنگی از عشــق پیدا 
می شود تا زندگی را شیرین کند. اما 
این عاشــقانه در حبس، خود عشق 
را هم محبــوس می کند تا مصداقی 
از این ســخن حافظ شود: که عشق 
آســان نمود اول ولی افتاد مشکلها. 
در جایی پروانــه )پریناز ایزدیار( به 
فرهاد )هوتن شکیبا( می گوید: »این 
چه دوست داشتنیه که برای رسیدن 
به هــم باید خلاف کنیم.« قصه فیلم 

روایت همین غصه است. 
اینکه چگونه شــرایط و محیط 
نابســمان و جبر اجتماعی می تواند 
رابطه عاشــقانه را زخمــی جرم و 

خلاف کند. 
فیلــم از ریتــم و تعلیق آفرینی 
درستی برخوردار است با بازی های 
خوب و دیالوگ هــای تاثیرگذار اما 
اضافاتــی دارد که زمان قصه را کش 
می دهد و با چند پایان مواجه می کند. 
»ملاقات خصوصی« را باید به لیست 
کم فیلم های خوب جشنواره اضافه 

کرد.
ســید آریا قریشــی؛ ملاقات 
خصوصــی به ما نشــان می دهد که 
می تــوان در دل الگوهــای ظاهــراً 
تکراری، مســیرهای نسبتاً تازه ای را 
پیدا کرد. اولین فیلم بلند امید شمس، 
می توانست یکی از همان فیلم هایی 
باشــد که از »دغدغه های اجتماعی« 
فقــط دفرمه کردن همه چیــز، آزار 
دادن چشم تماشاگر با نمایش انواع 
عناصــر بدریخت و کریه، و نمایش 
شــخصیت های منفعل و کرخت را 

یاد گرفته اند. 
امــا ملاقــات خصوصــی در 
مســیری دیگر حرکت می کند. امید 
شــمس در اولین ساخته اش تلاش 
کرده تا یک رابطۀ عاشــقانه را از دل 
تمام تباهی ها بیرون بکشد و در این 
امر تا حد زیــادی موفق عمل کرده 

است. 
عشــق دو شــخصیت اصلی 
و  درآمــده  کار  از  باورپذیــر 
اکثــر تصمیمــات آن هــا )حتــی 
رادیکال ترین شــان( از انگیزه هایی 
قابل درک برخوردار اســت. 
شــاید بتوان مشکل فیلم را 
در یکدســت نبودن ریتم 

کلی فیلم دانست. 
داســتان فیلم دیر 
راه می افتــد و بــه نظر 
می رســد کــه شــاید 

می شــد برخی از موقعیت ها را کمی 
فشرده تر کرد. 

با این وجود، ملاقات شــرعی/
خصوصــی یکی از آثــار قابل قبول 
جشنوارۀ امســال است که می تواند 
یکی از مدعیان کسب سیمرغ بلورین 

در چند رشته باشد.
تصویرپــردازی و چهره آرایی 
شــخصیت های اصلــی به شــکلی 
متفاوت با آن چــه در اکثر درام های 
اجتماعــی ســال های اخیر شــاهد 

بودیم.
مرجان فاطمی؛ فرار از زندان در 
عصر تکنولوژی های ارتباطی جدید. 
سوژه جالبی که »ملاقات خصوصی« 
را با وجود خام دســتی هایی که دارد 
به یک اثر دلچســب تبدیل می کند. 
همه چیــز از یک عکــس پروفایل 
شــروع می شــود. مردی تنها و در 
انزوا از آنسوی میله های زندان پیامی 
عاشــقانه مخابره می کند و تعریف و 
تمجیــدش از عکــس پروفایل یک 
دختر، شــروعی درجه یک را برای 
یک رابطه  عاشــقانه و البته یک فیلم 
ســینمایی رقم می زند. این شــروع 
قدرتمند اما با کند شدن ریتم فیلم به 
ملالی مقطعی می انجامد؛ تا جایی که 
مخاطب احساس می کند قرار نیست 
شــاهد ماجرای مهم دیگری باشد و 
می رود تــا ارتباطش را قطع کند، اما 
بالاخــره به جریان می افتد؛ دیر اما به 

بهترین شکل ممکن.
در  خصوصــی«  »ملاقــات 
میان داســتان های نخ نما و تکراری 
اخیر کــه فقــط پرداختــی جدید 
دارند، مخاطبانــش را به لحاظ ایده 
شــگفت زده می کنــد و از عملیات 

ویژه ای در زندان پرده برمی دارد. 
باندی متشــکل از زندانی هایی 
که پشت میله ها با کمترین امکانات، 
معاملات پیچیده ای شکل می دهند و 
صاحب ثروت های کلان می شوند. 
با گــره خوردن فعالیت های این باند 
با زندگی دختری ساده و عاشق پیشه 
از طبقه  فرودست، داستان به جاهای 

جذابتری کشیده می شود. 
با این میانه  حساب شــده، همه 
چیز مهیاســت برای اینکــه پایانی 
درخشان رقم بخورد اما فیلم درست 
در همین نقطه آسیب می بیند. تلاش 
کارگــردان بــرای خلق یــک پایان 
خوش، به ضررش تمام می شــود و 
ابهت فیلم را تقلیل می دهد. نهایتا این 
حسرت را در مخاطب ایجاد می کند 
که ای کاش فیلــم را در همان نقطه 

اوج رها کرده بود.

فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« به کارگردانی امید شمس بعد از فروش حدود ۳۴ میلیارد تومانی به صورت آنلاین 
اکران می شود.

»ملاقات خصوصی« در میان داستان های نخ نما و تکراری اخیر که فقط پرداختی جدید 
دارند، مخاطبانش را به لحاظ ایده شگفت زده می کند و از عملیات ویژه ای در زندان پرده 
برمی دارد. باندی متشکل از زندانی هایی که پشت میله ها با کمترین امکانات، معاملات 
پیچیده ای شکل می دهند و صاحب ثروت های کلان می شوند. با گره خوردن فعالیت های 
این باند با زندگی دختری ســاده و عاشق پیشــه از طبقه  فرودست، داستان به جاهای 
جذابتری کشیده می شود. با این میانه  حساب شده، همه چیز مهیاست برای اینکه پایانی 
درخشان رقم بخورد اما فیلم درست در همین نقطه آسیب می بیند. تلاش کارگردان برای 
خلق یک پایان خوش، به ضررش تمام می شود و ابهت فیلم را تقلیل می دهد. نهایتا این 
حسرت را در مخاطب ایجاد می کند که ای کاش فیلم را در همان نقطه اوج رها کرده بود.

»ملاقات خصوصی« به شبکه 
نمایش خانگی رسید

نیـما رجبـی
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